2024年８月１日

各 位

会 社 名 株式会社イズミ

代表者名 代表取締役社長 山西 泰明

（コード：8273、東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営企画部長 平 公成

（TEL．082－264－3211）

（開示事項の経過）当社連結子会社における会社分割（吸収分割）完了に関するお知らせ

当社は、2024年４月３日付「当社連結子会社における会社分割（吸収分割）による株式会社西友の九州事業

の承継に関するお知らせ」（以下、「前回の適時開示」という。）にて、株式会社西友（以下、「西友」という。）

が九州地域において展開する食品スーパー事業（以下、「承継対象事業」という。）について、会社分割（吸収

分割）によりゆめマート熊本が承継すること（以下、「本件吸収分割」という。）を決議し、ゆめマート熊本は、

同日付で吸収分割契約を締結したことを公表いたしました。なお、ゆめマート熊本は 2024年６月 18日付で本

件吸収分割の承継対象権利義務の変更を目的として、西友との間で吸収分割契約の変更合意書を締結しており

ますが、当初の予定通り、本日付で、ゆめマート熊本は、本件吸収分割の効力発生により、承継対象事業を承

継しましたので、お知らせいたします。

下記においては、前回の適時開示の後に新たに確定した事項や変更があった事項に下線を付しており、変更

のない箇所の記載は省略しております。

なお、ゆめマート熊本の代表取締役は 2024年６月１日付で、寺本智広に変更となっております。

記

【前回の適時開示の後に新たに確定した事項等】

２． 本件吸収分割の要旨

(1) 本件吸収分割の日程

変更合意書承認取締役会決議日 2024年６月 17日

変更合意書締結日 2024年６月 18日

株主総会基準日 2024年６月 27日

株主総会決議 2024年６月 27日

効力発生日 2024年８月１日

（注）公正取引委員会等関係当局への届出状況等によっては、効力発生日が変更となる可能性が

ありましたが、2024年８月１日に効力が発生しております。

以 上